b) *dioecesis vero Magnovaradinensis Latinorum* partim in Hungariam (24 parochiae, 7 curatiae, 2 expositurae), partim in Romaniam (48 parochiae, 6 curatiae).

Tunc tempore episcopi erant: p. m. TIBURTIUS BOROMISZA in dioecesi Satmariensi et p. m. NICOLAUS e Com. SZÉCSÉNYI de Sárvár-Felsővidék in dioecesi Magnovaradinensi Lat. Utriusque episcopi jurisdictio, non obstante mutatione finium politicorum, integra remanebat.

Mortuis p. m. Episcopo Satmariensi die 9. Jul. 1928., et p. m. Episcopo Magnovaradinensi Lat. die 1. Dec. 1925., integra ista jurisdictio descendit etiam ad successores, qui erant: Illmus ac Rmus D. STEPHANUS SZABÓ, Praepositus Major Ecclesiae Cathedralis Satmariensis, munere vicarii capitularis, — et p. m. Exc. ac Rmus D. EMERICUS BJELIK, tit. episcopus, Canonicus Ecclesiae Cathedralis Magnovaradinensis Lat. (obiit die 9. Maii) atque Ill. ac Rmus D. ANTONIUS

MAYER, Praelatus Canonicus, munere Administratoris Apostolici fungentes.

Die 7. Julii 1929., quando Sollemnis Conventio inter Sanctam Sedem et Regnum Romaniae jam die 10. Maii 1927. inita ratihabita est, jurisdictio Ordinarii Satmariensis ad partes dioecesis Romanam atque Cecoslovacam, jurisdictio vero Ordinarii Magnovaradinensis Lat. ad partem Romanam restricta est.

Et hic jurisdictionis status perdurabat usque ad 15. Augusti 1930., quo die cessavit jurisdictio Ordinarii Satmariensis in parte Cecoslovaca et pars Romana dioecesis Satmariensis cum parte Romana dioecesis Magnovaradinensis Latinorum „aeque principaliter“, uti CJC. definit, sub uno Ordinario unitae sunt.

Nuntius enim Apostolicus, Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus ANGELUS MARIA DOLCI, tit. archiepiscopus Hierapolitanus, Bucarestini residens, per Constitutionem Apostolicam „Sollemni Conventione“ die 5. Junii 1930. ad Concordatum, de quo supra, exequendum delegatus, per decretum suum de die 16. Julii 1930. unionem supradictarum dioecesium in effectum deduxit, dioecesibus sic unitis Ill. ac Rmum D. STEPHANUM SZABÓ, tunc vicarium capitularem Satmariensem, qua Administratorem Apostolicum praeficiendo.

Et novus Administrator Apostolicus munere suo fungebatur usque ad adventum Illustrissimi ac Reverendissimi Domini STEPHANI FIEDLER, episcopi Satmariensis et Magnovaradinensis, cujus data personalia pagina hujus Schematismi septima habet.

ARCHIDIACONATUS, VICEARCHIDIACONATUS,
PAROCHIAE ET CURATIAE DIOECESIS
SATMARIENSIS.

SIGNA ABBREVIATIONIS:

- ARD: Admodum Reverendus Dominus.
D: Dominus.
Illmus: Illustrissimus.
P.: Pater.
p.: pag.: pagina.
RD: Reverendus Dominus.
Revmus: Reverendissimus.
Sp.: Spectabilis.
RC: Romanocatholici.
GC: Graecocatholici.
GO: Graeco-orientales (Schismatici.)
HC: Calvinistae.
Luth.: Lutherani.
Un.: Unitarii.
Bapt.: Baptistae.
Jud.: Judaei.
† designat Ecclesiam Graecocatholicorum.
× designat Ecclesiam Graeco-orientalium.
* designat Oratorium Calvinistarum.
|| designat Oratorium Lutheranorum.
= designat Oratorium Unitariorum.
W designat Oratorium Baptistarum.
□ designat Oratorium Judaeorum.

I. ARCHIDIACONATUS CATHEDRALIS.

Archidiaconus: Rmus D. FRANCISCUS LÁNG,
pag. 10.

Parochia Cathedralis: Satu-Mare—Szatmár. — Parochia antiquissima, cujus primi fideles erant Hungari et venatores Bavari, per reginam Gisellam colonizati anno 1006. — Anno 1532. duae jam existebant parochiae, una pro Szathmár et altera pro Németi. — Anno 1555. jam fungebantur in cura animarum Patres Ord. s. Francisci, et ab anno 1559. existebat claustrum Monialium S. Dominici cum ecclesia in hon. S. Dionysii. — Anno 1555. duce Casparo Drágffy lutherani castrum Szatmáriense invadunt et catholicos partim expellunt, partim occidunt, ita, ut anno 1556. parochia Szatmáriensis deleteretur. — Tres ecclesiae catholicae hoc tempore per protestantes occupantur, sc. eccl. S. Nicolai, eccl. Spiritus Sancti et eccl. BMV. in coelum Assumptae. — Anno 1654. p. m. Petrus Card. Pázmány, Primas Hungariae, Patres Societatis Jesu mittit in urbem Szatmár, qui parochiam anno 1656. restituunt. — Georgius II. Rákóczy, protestans, eos ex urbe Szatmár anno 1654. expellit: ast Patres SJ. in pagis ejusdem regionis latitantes de cura animarum catholicarum secreto et inter vitae pericula provident. Anno 1660. Patres S. J., ad interventionem familiae antiquissimae et religioni catholicae fideliter adhaerentis Com. Károlyi, redeunt in urbem Szatmár et continuant curam animarum usque ad 1775., quando Societas deleta est. Residentia eorum data est

Ordini Eremitico S. Pauli, qui ab anno 1773. usque ad annum 1786. hic morabantur, donec per Josephum Imperatorem Austriae ordo iste deletus esset. — Curam animarum gerunt ab anno 1773. sacerdotes saeculares usque ad annum 1804, quando administratio parochiae Cathedralis neoerectae dioecesis Szathmáriensis committitur permanentemente Capitulo Cathedrali, quod munus hoc per unum Canonicum usque ad hodiernam diem exercet.

Ecclesiae in territorio parochiae Cathedralis: 1. Eccl. Cathedralis, quae et parochialis, cum tit. *Ascensionis Domini*; — 2. Eccl. Calvariae in hon. *Salvatoris Crucifixi*, Residentiae Patrum Soc. Jesu; — 3. Eccl. *BMV. immaculate Conceptae*, claustrum Congregationis Szatmáriensis Sororum Misericordianarum s. Vincentii de Paul; — 4. Eccl. in hon. S. Joseph, orphanotrophii puell.

Capellae seu oratoria: 1. in Palatio Episcopali, *BMV. Matris Jesu*. — 2. in Seminario cleri junioris *BMV. immac. Conceptae*, — 3. in residentia Soc. Jesu *BMV. immac. Conceptae*, — 4. in Convictu episcopali in hon. *ss. Cordis Jesu*, — 5. in claustro Ord. Joan. de Deo, in hon. *Visitat. BMV.*, — 6. in coemeterio trans fluvium Szamos in hon. *Resurrect. Salvatoris*, — 7. in claustro Sororum Miseric. in hon. *SSmi Cordis Jesu*, — 8. ibidem in hon. *S. Joseph*, — 9. in nosocomio publico in hon. *BMV. immaculate Conceptae*, — 10. promontorio vineae Congregationis Soror. Miser. in hon. *BMV. immac. Conceptae*.